
DELIBERA N. 3 DEL 05/02/2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:  APPROVAZIONE  BOZZA  DI  CONVENZIONE  PER  LA  CONCESSIONE  A  TITOLO 
GRATUITO  ALLA  REGIONE  AUTONOMA  VALLE  D'AOSTA DELLE  POSTAZIONI  DI 
PROPRIETA' UBICATE IN COMUNE DI VALTOURNENCHE, LOCALITA' CREPIN E LA 
MURANCHE

L’anno 2020 addì  05 del mese di febbraio alle ore 17:05 nella sala del Consiglio comunale, presso la sede 
comunale, convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO, con avvisi scritti ai sensi di regolamento, in 
sessione STRAORDINARIA. 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Consiglieri:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL
BRUNODET LOREDANA
COLONNA ILARIA MARIA
DAUDRY TIZIANA
FOURNIER GIUSEPPE ABELE
GORRET STEFANO
MISSIAGLIA JESSY
PESSION CHANTAL
STINGHEL MATTEO
VALLET LUCA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Assente
Assente
Assente
Presente

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 4 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Segreteria

Oggetto:  APPROVAZIONE  BOZZA  DI  CONVENZIONE  PER  LA  CONCESSIONE  A  TITOLO 
GRATUITO  ALLA  REGIONE  AUTONOMA  VALLE  D'AOSTA DELLE  POSTAZIONI  DI 
PROPRIETA'  UBICATE IN COMUNE DI VALTOURNENCHE, LOCALITA'  CREPIN E LA 
MURANCHE

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la Legge regionale n. 6, del 5 agosto 2014, “Nuova disciplina dell’esercizio associato di  
funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità Montane”;

VISTA la Legge regionale 24 dicembre 2018, n. 12 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e  
pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste, Legge di stabilità regionale per il triennio 
2019/2021. Modificazioni di leggi regionali”;

VISTA la  Legge  regionale  24  dicembre  2018,  n.  13  “Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione 
Autonoma Valle d’Aosta per il triennio 2019/2021”;

VISTO il decreto legislativo n. 118, del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei  
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli  
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO il decreto legislativo n. 126, del 10 agosto 2014 “Disposizioni integrative e correttive del decreto 
legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2  
della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO:
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche); 
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze del Consiglio comunale;
• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• la  Legge  Regionale  23  luglio  2010,  n.  22  (Nuova  disciplina  dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta.) e in particolare  
gli  artt.  3  “Funzioni  della  direzione  politico-amministrativa”  e  4  “funzioni  della  direzione 
amministrativa”;

• lo  Statuto  comunale  così  come  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  52  del 
11/11/2002 e particolarmente l’art. 12 in materia di competenze del Consiglio comunale;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2019/2021 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 
2019/2021;

Copia informatica per consultazione



• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la  legge  regionale  4  novembre  2005,  n.  25,  “Disciplina  per  l'installazione,  la  localizzazione  e  
l'esercizio  di  stazioni  radioelettriche  e  di  strutture  di  radiotelecomunicazioni.  Modificazioni  alla  legge  
regionale 6 aprile 1998, n. 11 (Normativa urbanistica e di pianificazione territoriale della Valle d'Aosta), e  
abrogazione della legge regionale 21 agosto 2000, n. 31”;

VISTA la convenzione, per la costituzione del Servizio associato delle Comunità Montane Mont-Cervin,  
Evaçon, Mont-Rose e Walser per l’applicazione della legge regionale in materia di radiotelecomunicazioni,  
avente sede presso la Comunità Montana Grand Combin, istituito ai sensi dell’art. 104 della Legge regionale 
7 dicembre 1998 n. 54 del 1998 e s.m.i.;

DATO ATTO che dalla data del 4 giugno 2007, è stato attivato lo Sportello unico degli Enti Locali, istituito 
ai sensi della Legge regionale 3 aprile 2003, n. 11 “Disposizioni in materia di sportello unico per le attività  
produttive”, nel quale sono confluite le attività del Servizio associato Radiotelecomunicazioni, per quanto 
concerne l’approvazione dei progetti di rete ed il rilascio delle autorizzazioni all’installazione ed all’esercizio 
degli impianti di radiotelecomunicazioni;

RICHIAMATA la “Convenzione per l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi in materia di  
Sportello  Unico  degli  Enti  Locali  (SUEL)”  sottoscritta  digitalmente  da  tutte  le  Unités  des  Communes 
Valdôtaines in data 21/06/2016;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 140 del 24/10/2018 avente ad oggetto “Determinazioni in merito  
all'avvio  delle  procedure per  la  cessione  a  titolo  gratuito  alla  Regione  Autonoma  Valla  d'Aosta  della  
proprietà delle proprie postazioni  di  radiotelecomunicazioni.”,  con la quale si  provvedeva ad esprimere 
parere favorevole all’avvio delle procedure per la cessione a titolo gratuito alla Regione Autonoma Valle  
d’Aosta delle seguenti postazioni di radiotelecomunicazioni definite “FOC-Fuori Obbligo Convenzione” di 
proprietà:

- Comune di Valtournenche, località La Muranche, Foglio 31, mappale 537;

- Comune di Valtournenche, località Crepin, Foglio 19, mappale 658;

VISTA la nota prot. n. 3135 del 05/12/2019, acquisita agli atti del Suel in data 06/12/2019 al prot. n. 32064,  
con la quale il Dipartimento innovazione e agenza digitale della Presidenza della Regione Autonoma Valle 
d’Aosta  ha  trasmesso  al  Coordinatore  della  Conferenza  dei  Presidenti  delle  Unités,  nelle  more  della  
definizione degli specifici atti di trasferimento di proprietà delle postazioni di radiotelecomunicazioni degli 
Enti Locali,  la  bozza di  convenzione per la concessione alla Regione delle stesse, richiedendo altresì  di  
esprimere l’eventuale assenso della Conferenza e il consenso a procedere con la prosecuzione dell’iter volto  
al passaggio di proprietà;

RILEVATO che è interesse della Regione poter intervenire sulle postazioni degli Enti Locali con opere di  
manutenzione al fine di completare, tra l’altro, il progetto di copertura del territorio valdostano in fibra ottica, 
nonché  di  avere  una  gestione  unitaria  di  tutte  le  strutture  al  fine  di  garantire  un  equilibrio  economico 
finanziario  assicurando  inoltre  lo  sviluppo  di  standard  tecnici  omogenei,  gestione  del  territorio,  pari 
opportunità agli operatori, costi uniformi ed accessibili, a fronte inoltre della scadenza al 31/12/2020 della  
convenzione che sia Regione che gli Enti Locali hanno con la società Rai Way S.p.A.;

DATO ATTO che la conferenza dei Presidenti delle Unités des Communes valdôtaines nella riunione tenutasi 
il  giorno 6 dicembre 2019 ha espresso la  volontà, nell’attesa della  predisposizione degli  atti  ufficiali  di  
cessione,  di  approvare  la  bozza  di  convenzione  per  la  concessione  a  titolo  gratuito  alla  Regione  delle 
postazioni  di  radiotelecomunicazioni  di  proprietà  degli  Enti  Locali  predisposta  dagli  uffici  regionali 
competenti;

Copia informatica per consultazione



VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, competente per materia, in ordine alla  

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  3  dello  Statuto 
Comunale;

• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi  degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267,  dell'art. 
49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale 
di Contabilità; 

• il  parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1 della 
Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19  
agosto 1998 n. 46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Procedutosi a votazione per scrutinio palese, mediante alzata di mano, che dà il seguente risultato:

Votanti: 11

Favorevoli: 11

Contrari: /

Astenuti: /

DELIBERA

DI APPROVARE, per i motivi espressi in premessa, la bozza di convenzione per la concessione a titolo 
gratuito alla Regione Autonoma Valle d’Aosta delle seguenti postazioni di radiotelecomunicazioni definite 
“FOC-Fuori Obbligo Convenzione”:
- Comune di Valtournenche, località La Muranche, Foglio 31, mappale 537;
- Comune di Valtournenche, località Crepin, Foglio 19, mappale 658;
nelle more della definizione degli specifici atti di trasferimento della proprietà delle stesse;

DI TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  all’ufficio  ragioneria,  all’ufficio  tecnico  e  allo 
Sportello Unico degli Enti Locali.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



Bozza  

                                                    Pag. 1 di  8 

Convenzione per la concessione, a titolo gratuito, alla Regione 

delle Postazioni di radiotelecomunicazioni di proprietà degli EELL 

Tra 

La Regione Autonoma Valle d’Aosta (qui di seguito più brevemente 

detta “Regione”) con sede in Aosta Piazza A. Deffeyes 1_, n° 

80002270074, Codice Fiscale e P.I. n° ________________, 

rappresentata da _______________________, nato a 

_____________ il _____________, domiciliato ai fini della carica in 

___________________, n°____ - ________, nella sua qualità di 

___________________________________; 

e 

gli Enti locali (proprietari delle postazioni TLC … ) 

 

(di seguito, tutti i soggetti sopra descritti vengono congiuntamente 

denominati “Parti”). 

Premesso che  

1. con nota n. 563 del 30 gennaio 2017 la Regione ha chiesto al 

Consiglio Permanente degli Enti locali di essere autorizzata a 

realizzare gli interventi di manutenzione straordinaria sulle  

postazioni di radiotelecomunicazioni di proprietà degli Enti Locali 

nelle more del perfezionamento del passaggio di proprietà, a titolo 

gratuito; 

2. dalla conferenza dei Presidenti delle Unités des Communes 

Valdôtaines, tenutasi in data 07 febbraio 2017, è emersa la volontà di 

cedere gratuitamente alla Regione tutte le postazioni di proprietà 

Copia informatica per consultazione



Bozza  

                                                    Pag. 2 di  8 

degli Enti locali al fine di perseguire logiche di efficienza nella 

gestione del patrimonio infrastrutturale pubblico di 

radiotelecomunicazioni; 

3. con nota n. 4320 del 21/02/2017 e n. 2307 del 07/04/2017 lo 

Sportello Unico degli Enti locali sollecitava un riscontro in merito alla 

volontà espressa dalla conferenza dei Presidenti delle Unités des 

Communes Valdôtaines; 

4. con deliberazione di Giunta n. 15 del 20/03/2017 l’Unité des 

Communes Valdôtaines Grand-Combin ha espresso parere 

favorevole all’avvio delle procedure per la cessione a titolo gratuito 

alla Regione delle proprie postazioni  e più precisamente: 

 nel Comune di Doues in località Dialley; 

 nel Comune di Etroubles in località Chevrière; 

 nel Comune di Ollomont in località Chanté; 

 nel Comune di Roisan in località Blavy; 

 nel Comune di Valpelline in località Cheillon; 

5. con deliberazione di Giunta n. 15 del 20/03/2017 l’Unité des 

Communes Valdôtaines Mont-Emilius ha espresso parere 

favorevole all’avvio delle procedure per la cessione a titolo 

gratuito alla Regione delle proprie postazioni e più precisamente; 

 nel Comune di Nus in località Pesse; 

 nel Comune di Quart in località Cretaz; 

6. con deliberazione di Giunta  n. 20 del 5/04/2017 l’Unité des 

Communes Valdôtaines Grand-Paradis ha espresso parere 

Copia informatica per consultazione



Bozza  

                                                    Pag. 3 di  8 

favorevole all’avvio delle procedure per la cessione a titolo 

gratuito alla Regione delle proprie postazioni e più precisamente: 

 nel Comune di Aymavilles in località Champleval 

 nel Comune di Aymavilles in località Poignon; 

 nel Comune di Cogne in località Mont Zeuc; 

 nel Comune di Cogne in località Lillaz; 

7. con deliberazione di Giunta n. 49 del 22/06/2017 l’Unité des 

Communes Valdôtaines Mont-Rose ha espresso parere 

favorevole all’avvio delle procedure per la cessione a titolo 

gratuito alla Regione della proprie postazioni e più precisamente: 

 nel Comune di Champorcher in località Chardoney; 

 nel Comune di Champorcher in località Grand Rosier; 

 nel Comune di Pontboset in località Delivret; 

 nel Comune di Pontboset in località Pialemont; 

8. con deliberazione di Giunta n. 59 del 26/06/2017 il Comune di 

Gressoney-Saint-Jean dell’Unité des Communes Valdôtaines 

Walser ha espresso parere favorevole all’avvio delle procedure 

per la cessione a titolo gratuito alla Regione della propria 

postazione nel Comune di Gressoney-Saint-Jean in località Pont 

Trentaz; 

9. con deliberazione di Giunta n. 140 del 24/10/2018, n. 60 del 

6/07/2017 e n. 52 del 26/06/2017 rispettivamente il Comune di 

Valtournenche, il Comune di Antey-Saint-André e l’Unité des 

Communes Valdôtaines Mont-Cervin hanno espresso parere 

Copia informatica per consultazione



Bozza  

                                                    Pag. 4 di  8 

favorevole all’avvio delle procedure per la cessione a titolo 

gratuito alla Regione delle proprie postazioni e più precisamente: 

 nel Comune di Valtournenche in loc. La Muranche; 

 nel Comune di Valtournenche in loc. Crepin; 

 nel Comune di Antey-Saint-André in loc. Bourg; 

 nel Comune di Chambave in loc. Clapey 

 nel Comune di Chambave in loc. Verthuy; 

10. con deliberazione di Giunta n. 38 del 24/08/2017 e n. 38 del 

27/07/2017 rispettivamente il Comune di Champdepraz e il 

Comune di Montjovet dell’Unité des Communes Valdôtaines 

Evançon hanno espresso parere favorevole all’avvio delle 

procedure per la cessione a titolo gratuito alla Regione delle 

proprie postazioni e più precisamente: 

 nel Comune di Champdepraz in loc. Crestaz 

 nel Comune di Montjovet in loc. Fiusey  

11. con deliberazione della Giunta n. 653 del 30/11/207 l’ Unité des 

Communes Valdôtaine Valdigne ha manifestato la volontà di non 

aderire alla richiesta di cessione a titolo gratuito alla Regione 

delle proprie Postazioni;  

12.  In data 31/12/2020 scadranno le Convenzioni di gestione e 

manutenzione delle Postazioni di telecomunicazioni stipulate 

dalla Regione e dagli Enti Locali con Raiway; 

13.  la Regione ha avviato la procedura di gara per il lavori di 

adeguamento strutturale ed impiantistico sulle Postazioni di 

Copia informatica per consultazione



Bozza  

                                                    Pag. 5 di  8 

Telecomunicazione per le quali sia stata manifestata la volontà di 

cessione della stesse, a titolo gratuito; 

Tutto ciò premesso si conviene e si stipula quanto segue: 

Art. 1 – PREMESSE 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

scrittura privata. 

Art. 2 – DEFINIZIONI 

Laddove non diversamente specificato, i seguenti vocaboli e 

locuzioni, indicati con l’iniziale maiuscola nella presente scrittura 

privata, avranno esclusivamente il significato qui di seguito 

specificato: 

- Postazione: l'area che comprende un singolo traliccio o altro 

sostegno per il posizionamento di stazioni radioelettriche, ivi 

compresi i locali tecnici funzionali all'esercizio delle stazioni stesse e 

relative opere accessorie (a titolo esemplificativo ma non esaustivo: 

cunicoli, elettrodotti, impianti elettrici, servitù di accesso alle 

Infrastrutture etc.); 

Art. 3 – OGGETTO DELLA CONVENZIONE 

Con la presente convenzione gli Enti Locali citati in premessa 

concedono a titolo gratuito alla Regione le Postazioni di cui 

all’Allegato A “Elenco delle postazioni di proprietà degli Enti Locali” al  

fine di realizzare gli interventi di manutenzione straordinaria sulle  

postazioni di radiotelecomunicazioni di proprietà degli Enti Locali 

nelle more del perfezionamento del passaggio di proprietà, 

perseguire logiche di efficienza, standard tecnici omogenei e oculata 

Copia informatica per consultazione



Bozza  

                                                    Pag. 6 di  8 

gestione del territorio considerato che l’attuale frammentazione 

proprietaria non favorisce una gestione unitaria del patrimonio 

infrastrutturale pubblico di radiotelecomunicazioni. 

Art. 4 – DURATA DELLA CONVENZIONE 

La convenzione decorrerà dalla data di sottoscrizione fino al 

perfezionamento del passaggio di proprietà, a titolo gratuito, delle 

postazioni di cui allegato “A”  alla Regione. 

ART.5 – OBBLIGHI DEGLI ENTI LOCALI 

Gli Enti Locali si impegnano a comunicare alla Regione i contratti 

attivi e passivi insistenti su ogni Postazione, le relative consistenze 

(numero di antenne, alloggiamento a terra ecc) nonché le 

apparecchiature di radiotelecomunicazioni di proprietà degli stessi 

installate sulle Postazioni di cui all’Allegato “A”. 

Art. 6 – OBBLIGHI DELLA REGIONE 

La Regione subentra nei contratti attivi e passivi relativi alle 

Postazioni di  cui all’allegato “A”. 

La Regione riconosce espressamente e accetta che le Postazioni 

vengono concesse nello stato di fatto e nelle condizioni in cui si 

trovano. 

La Regione garantisce il mantenimento della Postazione in buono 

stato e assume a sua cura e spese l’esecuzione delle opere di 

ordinaria e straordinaria manutenzione per la conservazione dello 

stesso sotto la propria esclusiva responsabilità e, in ogni caso, 

manlevando gli Enti Locali proprietari con riguardo ad eventuali 

provvedimenti/pretese/rivendicazioni di soggetti pubblici e/o privati. 

Copia informatica per consultazione



Bozza  

                                                    Pag. 7 di  8 

La Regione seguirà direttamente le procedure per l’acquisizione degli 

assensi tecnici per l’ospitalità di terzi gestori di cui alla Scrittura 

privata siglata in data 02/09/2008 tra gli Enti Locali e la società Rai 

Way spa e al Capitolato tecnico. 

La Regione si farà carico dei canoni di manutenzione delle postazioni 

di cui alla Scrittura sopracitata. 

La Regione concluderà il passaggio di proprietà delle postazioni degli 

Enti Locali entro e non oltre il 2020, termine di scadenza della 

Scrittura privata siglata con la società rai Way spa. 

Letto approvato e sottoscritto 

Aosta,  

Per la Regione     Per gli Enti Locali 

Copia informatica per consultazione



Bozza  

                                                    Pag. 8 di  8 

ALLEGATO “A” Elenco Postazioni 

1. Comune di Doues in località Dialley; 

2. Comune di Etroubles in località Chevrière; 

3. Comune di Ollomont in località Chanté; 

4. Comune di Roisan in località Blavy; 

5. Comune di Valpelline in località Cheillon; 

6. Comune di Nus in località Pesse; 

7. Comune di Quart in località Cretaz 

8. Comune di Aymavilles in località Champleval 

9. Comune di Aymavilles in località Poignon; 

10. Comune di Cogne in località Mont Zeuc; 

11. Comune di Cogne in località Lillaz 

12. Comune di Champorcher in località Chardoney; 

13. Comune di Champorcher in località Grand Rosier; 

14. Comune di Pontboset in località Delivret; 

15. Comune di Pontboset in località Pialemont; 

16. Comune di Gressoney-Saint-Jean in località Pont Trentaz; 

17. Comune di Valtournenche in loc. La Muranche; 

18. Comune di Valtournenche in loc. Crepin; 

19. Comune di Antey-Saint-André in loc. Bourg; 

20. Comune di Chambave in loc. Clapey 

21. Comune di Chambave in loc. Verthuy; 

22. Comune di Champdepraz in loc. Crestaz 

23. Comune di Montjovet in loc. Fiusey  

 

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 57/2020 del UFFICIO Ufficio Segreteria ad oggetto: APPROVAZIONE BOZZA 

DI  CONVENZIONE  PER  LA  CONCESSIONE  A  TITOLO  GRATUITO  ALLA  REGIONE 

AUTONOMA  VALLE  D'AOSTA  DELLE  POSTAZIONI  DI  PROPRIETA'  UBICATE  IN 

COMUNE DI VALTOURNENCHE, LOCALITA' CREPIN E LA MURANCHE si esprime parere 

FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell'articolo  33,  comma 3 del  vigente 

Statuto Comunale;

Valtournenche li, 03/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 57/2020 del UFFICIO Ufficio Segreteria ad oggetto: APPROVAZIONE BOZZA 

DI  CONVENZIONE  PER  LA  CONCESSIONE  A  TITOLO  GRATUITO  ALLA  REGIONE 

AUTONOMA  VALLE  D'AOSTA  DELLE  POSTAZIONI  DI  PROPRIETA'  UBICATE  IN 

COMUNE DI VALTOURNENCHE, LOCALITA' CREPIN E LA MURANCHE si esprime parere 

FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa, 

nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 

del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del 

vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Valtournenche li, 03/02/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  57/2020 del  UFFICIO  Ufficio  Segreteria ad  oggetto:  APPROVAZIONE 

BOZZA  DI  CONVENZIONE  PER  LA  CONCESSIONE  A TITOLO  GRATUITO  ALLA 

REGIONE  AUTONOMA  VALLE  D'AOSTA  DELLE  POSTAZIONI  DI  PROPRIETA' 

UBICATE IN COMUNE DI VALTOURNENCHE, LOCALITA' CREPIN E LA MURANCHE 

si esprime parere FAVOREVOLE  ai sensi dell'art.  49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 

dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 03/02/2020 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 3 del 05/02/2020

Oggetto:  APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE A TITOLO 
GRATUITO ALLA REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA DELLE POSTAZIONI DI 
PROPRIETA' UBICATE IN COMUNE DI VALTOURNENCHE, LOCALITA' CREPIN E LA 
MURANCHE. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 06/02/2020 al 21/02/2020 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 06/02/2020 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


